
در روزهای اخیر شاهد گسترش روابط برخی کشــورها با ایران هستیم و 
سفرهای دیپلماتیک متعددی در حال برگزاری است. اخبار مربوط به توافقات 
اولیه در مورد برجام و گفت وگوهای غیر مســتقیم بــا آمریکا نیز چند روزی 
است که بر سر زبان ها افتاده است. این تحرکات نشان از نقش قدرت اقتصادی 
و سیاســی ایران در منطقه و جهان دارد که کشــورها به دنبال اصلاح روابط 

دیپلماتیک با ایران هستند. 
توانمندی های نظامی، علمی و اقتصادی و تأثیر ایران بر کشورهای همسایه 
از خصوصیات بالقوه کشــور ایران اســت. ویژگی هایی که ایران را یک کشور 
تأثیرگذار و مطرح در جهان معرفی می کند، می تواند نظم نوین جهانی را نیز 

تغییر دهد، این ویژگی ها عبارتند از: 
  موقعیت جغرافیایی: ایران با واقع شدن در قلب خاورمیانه و نزدیکی به 
دریای خزر و دریای عمان، دارای موقعیت جغرافیایی بسیار مهم و استراتژیک 

است. 
  فرهنگ و تمدن: فرهنگ و تمدن ایرانی با هزاران ســال تاریخ و شامل 
اقوام و فرهنگ های مختلف، ایران را در جهان به عنوان یکی از مهم ترین مراکز 

فرهنگی و تمدنی شناسانده است. 
  منابع طبیعی: ایران با داشتن منابع طبیعی فراوان از جمله نفت و گاز، 

طلا، مس، سنگ آهن و...، از جمله کشورهای پرمنابع دنیاست. 
  صنایع دستی: صنایع دســتی ایرانی با طرح ها و طرز کار بسیار خاص و 

منحصر به فرد، در سراسر جهان مورد توجه و علاقه قرار می گیرد. 
  پتانســیل اقتصادی: با داشــتن بازار داخلی بزرگ و بازارهای صادراتی 
متنوع، ایران به عنوان یکی از پرقدرت ترین کشــورهای اقتصادی در منطقه 

خاورمیانه محسوب می شود. 
  علم و تکنولوژی: ایران با داشــتن دانشــگاه های معتبر و موسســات 

تحقیقاتی، در زمینه های مختلفی از جمله پزشکی، فناوری اطلاعات، فضایی 
و... توانسته است پیشرفت های قابل توجهی کسب کند. 

کشــور ایران با توجه به توانمندی هایــی که دارد می توانــد در مدیریت 
جهان آینده تأثیر گذار باشــد. مدیریت جهان آینده به مجموعه فعالیت ها و 
رویکردهایی گفته می شود که با هدف پیش بینی و تعیین سیاست هایی برای 
مدیریت و بهبود وضعیت جهان در آینده انجام می شود. این رویکرد بیشتر در 
سطح بین المللی و توسط سازمان ها و مؤسسات بین المللی، دولت ها، شرکت ها 
و مردم عملیاتی می شود. با توجه به این تعریف، نقش ایران در مدیریت جهان 

آینده می تواند به موارد زیر تقسیم شود: 
  مشــارکت در ســازمان های بین المللی: ایران می توانــد با عضویت در 
سازمان هایی مانند سازمان ملل، بانک جهانی، سازمان تجارت جهانی و... در 
فرایند مدیریت جهان آینده مشارکت کند و سیاست های موثری برای بهبود 

وضعیت جهان در آینده نقش بسزایی داشته باشد. 
  فعالیت های اقتصادی: ایران به عنوان یک کشــور با پتانســیل و قدرت 
اقتصادی و با توجه به وجود منابع طبیعی، می تواند با ارائه راهکارهای مناسب 
برای مدیریت و بهره برداری از این منابع، بهبــود وضعیت جهان در آینده را 

تسهیل کند. 
  توسعه فناوری: ایران با توجه به پیشرفت هایی که در حوزه فناوری کسب 
کرده است، می تواند در زمینه تحقیق و توسعه فناوری های نوین مانند هوش 
مصنوعی، اینترنت اشــیا، بلاکچین و... به عنوان یکی از بنیان گذاران آن، در 

فرایند مدیریت جهان آینده نقش موثری داشته باشد. 
با توجه به جایگاه مهم ایران در خاورمیانه و جهان، این کشــور می تواند با 
توجه به پتانسیل هایی که دارد، در فرایند مدیریت جهان آینده نقش مهمی 

را ایفا کند. 
فناوری های مختلفی مانند هــوش مصنوعی، بلاکچین، اینترنت اشــیا، 
روباتیک و پردازش داده های بزرگ، وجود دارند که در مدیریت جهان آینده 
مورد استفاده قرار می گیرند و کشورهایی که از این فناوری ها استفاده کنند، 

بی شک نقش مهم تری در مدیریت آینده جهانی دارند.

 هحفص
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سخــن روز

ادامه در همین صفحهصفحه2

یاد  د  اشت

 برخی ســخت گیری های صــورت گرفتــه در تایید 
صلاحیت ها در هر انتخاباتی اعم از انتخابات های سیاسی 
و انتخابات های صنفی شرایطی را به وجود می آورد که 
برخی از افرادی که دل در گرو منافع ملی دارند تمایلی 

نداشته باشند... 

 تجار و بازرگانان را نرنجانیم

ایران به عنوان کشــوری مهم در معــادلات منطقه که 
تلاش دارد در ســطوح دیگری هم از قدرت اثرگذاری 
برخوردار شود باید به صورت ریز و دقیق تحولات داخلی 
برخی کشورها از جمله چین، روسیه و آمریکا را در نظر 

داشته باشد چرا که ...

انتخابات جنجالی2024

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

سه شنبه 
1402  .04    .06

08   ذی الحجه   1444

27  ژوئن   2023
قیمت:  10000 تومان

 شماره 
1584

صفحه 7    

محسن جلیلوند: 

شورش واگنر 
اتحاد   روسیه  
را در جنگ 
 اوکراین 
شکست

صفحه 4

صفحه 9

روایت »آرمان ملی« از شایعه استعفای سلاح ورزی از اتاق بازرگانی

تلاشرسانههایاصولگرابرایردصلاحیتسلاحورزی

 آرمان ملی:  این روزها مسمومیت با مشروبات الکلی تقلبی و البته کشنده در شهرهای ایران افزایش پیدا کرده؛ آنچه 
ما را به یاد مسمومیت های دختران دانش آموز در مدارس کشور می اندازد...

آرمان ملــی:   در هر اقتصــاد و کشــور، بازارهــای مالی و 
ســرمایه گذاری مختلف و متنوعی از جمله بازار سهام، بازار 

طلا و سکه، بازار ارز، بازار خودرو، بازار مسکن وجود دارد...

اقتصاد؛ محور سخنان سران سه قوه

صفحه 2

محمد مهاجری از جلسات انتخاباتی برخی وزرا و معاونان رئیسی با جبهه پایداری پرده برداشت

حمله گازانبری به قالیباف!

صفحه 2

صفحه 6

صفحه 3

   اعضای جبهه پایداری که به دولت رفتند، دولتی هایی که چشم به مجلس دارند

در گفت و گوی »آرمان ملی« با فردین آقا بزرگی 
کارشناس بازار سرمایه بررسی شد؛ 

 راز قربانی شدن افراد آماتور 
در بازارهای مالی

انتخابات جنجالی2024

علی بیگدلی
کارشناس روابط بین الملل

حسین معافی
فعال رسانه ای

ایران و نظم نوین جهانی
 کمال الدین پیرمؤذن
نماینده سابق مجلس

تولد  یک حرکت آینده  ساز

 علی قنبری
اقتصاددان

   عکس:  حمید وکیلی

بعد از استان البرز و هرمزگان، نوبت به رباط کریم، پرند و استان های شمالی رسید

مسمومیت های الکلی سریالی
 تجربه مسمومیت دختران دانش آموز نشان می دهد مسئولان در پیگیری عوامل مسموم کننده

 توفیق چندانی حاصل نمی کنند!

بررسی »آرمان ملی« درخصوص دلایل افزایش افسارگسیخته تورم؛ 

پرداخت هزینه گرانی ها از جیب مردم
کارشناس اقتصادی: به جای اینکه نظارت صحیحی در بازار وجود داشته باشد تا با گرانی های 

 غیرعادلانه مواجهه صحیحی شود  برخی عوامل در تلاش هستند تا هزینه گرانی ها را 
از جیب مردم تامین کنند 

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

سخنگوی وزارت امور خارجه در ارتباط با آخرین وضعیت 
تبادل زندانیان بین ایران آمریکا با ارائه توضیحاتی در مورد 
اقدامات صورت گرفته از سوی ایران طی ماه های گذشته 
برای تحقق این موضوع اظهار داشت: کماکان این موضوع در 
دستور کار ماست و از طریق طرف هایی که با حسن نیت در پی 
ایفای نقش در این زمینه هستند، این موضوع در حال پیگیری 
است. البته باید ببینیم که دولت آمریکا برای تصمیم گیری 
نهایی در این زمینه آمادگی لازم را دارد یا خیر ؟ ناصر کنعانی 
گفت: امیدواریم هرچه زودتر شاهد چنین اقدام مثبتی باشیم. 
وی در مورد مذاکرات رفع تحریم ها که با حضور علی باقری 
مذاکره کننده ارشد در دوحه و ابوظبی در هفته های اخیر 
برگزار شده است، بیان داشت: مذاکرات انجام شده، جدی و 
صریح بود. وی ادامه داد: در این مذاکرات، مواضع ایران صراحتا 
به طرف های اروپایی اعلام شده است و ما در مذاکرات جدی 
هستیم. کنعانی ادامه داد: ما مذاکره برای مذاکره نمی کنیم. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در ارتباط با اخبار منتشر شده 

مبنی بر ایجاد تفاهم نانوشته بین ایران و آمریکا در ارتباط با 
موضوع مذاکرات رفع تحریم ها افزود: ما گمانه زنی های رسانه ای 
در مورد موضوع مذاکرات رفع تحریم ها را تایید نمی کنیم. وی 
عنوان کرد: جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با روند مذاکرات 
پایبند به میز مذاکره بوده است برای اینکه بتوانیم حقوق ملت 
ایران را تامین کنیم. ما این موضوع را در چارچوب سیاست های 
تعیین شده دنبال می کنیم. سخنگوی وزارت خارجه در ارتباط 
با گفت وگوی تلفنی اخیر بین وزیر خارجه ایران و سوئد در مورد 
مسائل کنسولی و اینکه آیا با توجه به انجام این گفت وگوی 
تلفنی در آینده نزدیک شاهد تبادل زندانیان بین ایران و سوئد 
خواهیم بود، اظهار کرد: در ارتباط با موضوع آقای حمید نوری 
این جزو مطالبه ما از دولت سوئد است که ایشان را بدون قید 

و شرط آزاد کنند. کنعانی در ارتباط با گسترش همکاری های 
ایران و عربستان از سطح سیاسی به سطح اقتصادی نیز گفت: 
در مذاکراتی که بین وزیران خارجه ایران و عربستان در پکن، 
آفریقای جنوبی و تهران برگزار شد دوطرف بر اهمیت گسترش 
همکاری های دو کشور در حوزه اقتصادی تاکید کردند. کنعانی 
در مورد طرح دائمی کردن تحریم های ایران از سوی آمریکا 
بیان کرد: از طرفی شاهد اصرار از سوی آمریکایی ها برای 
انجام مذاکره و حل و فصل موضوعات اختلافی و موضوع 
برجام هستیم و از طرف دیگر شاهد تلاش هایی برای ایجاد 
چارچوب های جدید قانونی برای حفظ و تشدید تحریم ها 
علیه ایران، اینها با یکدیگر در تضاد و تناقض هستند و دوگانگی 
وجود دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد آخرین 

پیگیری های تهران در مورد حقابه ایران از هیرمند و رایزنی های 
انجام شده با مقامات طالبان در این زمینه گفت: مذاکرات ما با 
مقامات دولت سرپرستی افغانستان، در سطوح مختلف در این 
زمینه ادامه دارد و گفت وگوهای تخصصی نیز در این ارتباط 
انجام شده است. وی تصریح کرد: مقامات دولت سرپرستی 
افغانستان بر حقآبه دولت ایران مبتنی بر عهدنامه موجود میان 
دو کشور تاکید دارند و آن را به رسمیت می شناسند. آنها دلایلی 
را مطرح می کنند از جمله کم آبی یا خشکسالی که طبیعتا 
جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر مفاد عهدنامه معتقد است 
چنین ادعایی باید در مذاکرات فنی و همچنین بازدید گروه های 
فنی طرف ایرانی مورد توجه و بررسی دقیق قرار گیرد. وی با 
تاکید بر اینکه در این زمینه گفت وگو ها ادامه دارد و این موضوع 
را گام به گام در دست پیگیری داریم، افزود: انتظار داریم از 
سوی مقامات سرپرستی افغانستان به طور عملی در این زمینه 
اقدامات مسولانه انجام شود و آنها نسبت به تامین حقوق به حق 
ایران و مردم سیستان و بلوچستان اقدام لازم عملی انجام دهند. 

ادامه یادداشت
... هر گونه تغییرات در ســطوح قدرت در این کشورها می تواند بر 
معادلات قدرت در جهان اثرگذار باشد. در آمریکا به فصل انتخابات 
نزدیک می شویم. تا این لحظه احتمال اینکه جو بایدن در انتخابات 
پیروز شود و یا اینکه وی نتواند در برابر رقیب جمهوریخواه خود که احتمال 
دارد ترامپ باشد به پیروزی دســت یابد، وجود دارد. به نظر می رسد چه 
بایدن در آینده در آمریکا رئیس جمهور شــود و چــه ترامپ در انتخابات 
آمریکا پیروز شــود هردو این نتیجه ها بر تصمیم گیــری در مورد ایران و 
خصوصا برجام و مساله تحریم ها اثرگذار باشد. از این رو باید هرگونه تحول 
در آمریکا را به دقت مورد مطالعه قرار داد چرا که ممکن است تحولات در 
آمریکا به گونه ای رقم بخورد که به نفع ایران و مســاله بازگشت آمریکا به 
برجام نباشد. در آمریکا نارسایی های اقتصادی وجود دارد که این وضعیت 
می تواند به ضرر جو بایدن تمام شود. آمریکا هم اکنون با تورم کم سابقه 9 
درصد مواجه است و البته سطح اشتغال در آمریکا از رتبه خالصی برخوردار 
است. کمک هایی که آمریکایی ها به خاورمیانه و اوکراین انجام داده اند در 
وضعیت کنونی آمریکا از نظر رای دهندگان مطلوب نیست و از سوی دیگر 
برخی تنش ها بین مسکو و واشــنگتن نیز از نظر برخی آمریکایی ها که به 
هر علت به دنبال آن هستند که سطح تنش آمریکا با کشورها کاهش یابد، 
مطلوب نیست و روبه افزایش است. از این رو احتمال مشارکت آمریکایی ها 
در انتخابات 2024 ممکن است پایین باشد. انتخابات آمریکا چندان قابل 
پیش بینی نیســت چرا که قدرت در آمریکا و انتخابــات در آمریکا فراز و 
فرودهای بالایی دارد و کانون های حاشــیه ای قدرت در آمریکا به خوبی 
می توانند بر میزان آرا در این کشور اثر بگذارند. از این رو مشخص نیست که 
در مورد انتخابات در آمریکا چه خواهد شد اما با این وجود انتخابات 2024 
در آمریکا با جنجال زیادی روبه رو خواهد بود چرا که این امکان وجود دارد 
که ترامپ به عنوان نماینده جمهوریخواهان برگزیده شــود و تمامی این 

موارد می تواند بر نوع نگاه به مساله هسته ای با ایران تاثیر بگذارد. 

دعوت رهبری در مورد انتخابات و حضور مردم این اســت که اصل 
اساسی، ورود هرچه بیشــتر مردم به این صحنه می باشد تا گروه ها و 
لایه های گوناگون اجتماعی -  با بیان شفاف روش و مواضع و نظرات 
ماهوی و جذب حداکثری هواداران خود – انتخابــات را به آیینه ای 
بازتاب کننده از واقعیت جامعه و کثرت و تنوع درونی و ذاتی آن بدل 
کنند و مطالبات و اجرای برنامه های ضرور مد نظر ملت را با مشارکت 
آحاد ملت و صاحب منصبــان کلید و با افزایش ســرمایۀ اجتماعی 
و اعتماد عمومی قدرت چانه زنی ایران رشــید اســلامی را در تعامل 
با دول دنیــا افزایش دهد. با تولید ثروت ملــی و مدیریت نقدینگی و 
تورم کمرشکن و نیز جذب نخبگان و کارآفرینان و سرمایه های ملی، 
ارتقای کیفیت زندگی ایرانیان و تأمین ظرفیت شغلی جوانان و حقوق 
شــهروندی عموم اقوام و زنان و جوانان را کلید زند و کشور را مجدد 
با تولدی تازه، از مشکلات و بحران ها نجات دهد. تمام یا بخش عمدۀ 
انتقاد و اعتراض مردم، به خاطر برخی افراد تندرو و حرکات تندروانه 
است. حذف و طرد هریک از گرایش ها، حرکت غیر شفّاف  مسئولان و 
عدم مهرورزی و اعمال  نامهربانی در قبال انتقادات و اعتراضات زیان 
بار و جز آســیب رسانی به ســرمایۀ اجتماعی نتیجه ای بار نمی آورد. 
ظهور نســل جوان در صحنه مطالبه گری بی تردید فرصت اســت نه 
تهدید و رشد ایران و تعالی ایرانی را به دنبال دارد.  مسئولان باید به این 
واقعیت بی تردید توجه داشته باشند که اگر نسل جوان از یک حرکت 
سالم و قانونی اجتماعی سرخورده شود، با تمام انرژی و شوری که دارد 
یا به سوی واکنش های افراطی و انحرافی یا به سوی بی تفاوتی روی 
خواهد کرد اما همین حرکت امیدآفرین تأیید صلاحیت کاندیداها و  
حضور نمایندگان راستین پاک و شجاع پشتیبان منافع ملک و ملت 
و جلوگیری از تمامیّت خواهــی و دافعه های  برخی افراد جریان های 
خاص و بازگرداندن نخبه های میهن به کشور و توجّه به حق نقد بانوان 
و جوانان و... که جوانه ای بیش نیســت، در معرض خطرات و آسیب 
پذیری هایی است که اگر با درایت و هوشیاری محافظت نشود، ضربه 
خواهد خورد. در این راستا، فعلًا راهی جز پرورش عقلانیت و علقه های 
ملی و به گوشــۀ رینگ بردن  تندروها، وجود ندارد و این نیز بیشتر بر 
عهده  مسئولان مجرب و متعهد اســت که از سر احساس مسئولیت 
کامل با این امور برخورد نمایند. مسئولان باید با درک عمیق مسئولیت 
عقلانیت و مهربانی و توجه و رســیدگی به مطالبات جوانان را مدنظر 
قرار دهند و حقوق شــهروندی را در این مبحث مهّم وفق مفاد قانون 
اساسی را پاس دارند و با توجه و اجرای دیدگاه و بینش برخی  تندروها 
نتایج عکس را فراهــم نیاورند. با نگرش جدید  مســئولان و صاحب 
منصبان کشور ما می توانیم به دور از احساســات و خوش بینی ها به 
تولد یک حرکت سالم و آینده ســاز، بدون توجّه جزئی به سیاه نمایی 
و جنگ رسانه ای معاندین بیگانۀ نظام و کیان، امیدوار باشیم، تولدی 
که همچون هر مولد جدید، در معرض خطراتی است و می بایست در 

تغذیه و تربیت آن هوشیاری کامل داشت.

مراسم گرامیداشت هفته قوه قضائیه برگزار شد
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